
Stanovisko 

Pracovního týmu RHSD ČR pro BOZP 

 

k  

„Návrhu způsobu zabezpečení zaměstnanců při pracovním úrazu a nemoci 

z povolání“  

 

Pracovní tým projednal na svém 105. zasedání dne 21. července 2014 materiál 

„Návrh způsobu zabezpečení zaměstnanců při pracovním úrazu a nemoci 

z povolání“, který je zařazen na program 111. Plenární schůze RHSD dne 28. 

července 2014 a přijal k němu následující stanovisko: 

1. Pracovní tým RHSD pro BOZP doporučuje Plénu RHSD ČR podpořit variantu 

II. c) - Systém náhrady škody podle zákoníku práce a zákonné pojištění 

zaměstnavatelů s průběžným financováním zajišťovaný veřejnoprávní institucí 

Úrazovou pojišťovnou.   

  

2. V případě, že Vláda ČR nepřijme do konce roku 2014 jednoznačné rozhodnutí o 

variantě řešení způsobu zabezpečení zaměstnanců při pracovním úrazu a nemoci 

z povolání, doporučuje Pracovní tým RHSD pro BOZP vznik Odborné komise 

vytvořené na základě stávající „Pracovní skupiny pro úrazové pojištění Rady 

vlády pro BOZP“, sestavenou na tripartitním základě a doplněnou o zástupce 

legislativního odboru MPSV a zástupce MF ČR.  

 

 

 

 

Hlasování:    pro 5 

          zdržel 1 

 

 

 

 

V Praze dne 21. července 2014 

 

 


